1

证券代码：688368 证券简称：晶丰明源 公告编号：2025-061

上海晶丰明源半导体股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

报告书（草案）修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海晶丰明源半导体股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份及

支付现金方式购买四川易冲科技有限公司 100%股权，同时募集配套资金（以下

简称“本次交易”）。

公司于 2025年 7月 3日收到上海证券交易所出具的《关于上海晶丰明源半

导体股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金申请的审核问

询函》（上证科审（并购重组）〔2025〕21号）（以下简称“《审核问询函》”）。

截至目前，公司与本次交易的相关各方及中介机构就《审核问询函》所提问

题逐项进行了认真核查及回复，对重组报告书进行了相应修订，形成了《上海晶

丰明源半导体股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告

书（草案）（修订稿）》（以下简称“《重组报告书（草案）》”），本次补充和修订的

主要内容如下（如无特别说明，本公告中的简称或释义均与《重组报告书（草案）》

中“释义”所定义的词语或简称具有相同的含义）：

章节 修订情况

重大事项提示 更新了上市公司实际控制人及其一致行动人在业绩承诺期内的股份锁定承诺

重大风险提示 更新了商誉减值的风险

第一章 本次交易概况
1、更新了上市公司与标的公司主营业务的协同效应

2、更新了关于股份锁定的承诺函

第三章 交易对方基本

情况
更新了部分交易对方的基本信息等

第六章 标的资产评估

情况
更新了本次交易的定价公允性分析

第七章 本次交易主要

合同
更新了标的公司后续经营管理的相关内容

2

章节 修订情况

第九章 管理层讨论与

分析

1、根据《审核问询函》要求，补充披露对标的公司在业务、资产、财务、

人员、机构等方面的具体整合管控计划

2、根据《审核问询函》要求，补充披露标的公司划分资产组的方法、过

程和依据，是否符合《企业会计准则》的要求

第十二章 风险因素分

析
更新了商誉减值的风险

除上述主要修订调整外，公司已对《重组报告书（草案）》全文进行了梳理

和自查，考虑上下文联系、可读性及数据准确性，公司对《重组报告书（草案）》

的部分段落、文字表述进行了优化调整，详见《重组报告书（草案）》楷体加粗

部分内容。

特此公告。

上海晶丰明源半导体股份有限公司

董 事 会

2025年 8月 20日